

DODATOK Č. 3
k ZMLUVE O DIELO č. ŽSK č. 468/2022/OSMaI

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov	: Žilinský samosprávny kraj
Sídlo	: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO	: 37 808 428
DIČ	: 202 162 6695
IČ DPH	: nie je platiteľ DPH
Zastúpený	: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
Číslo účtu	: 7000503697/8180
IBAN	: SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v :	
- zmluvných veciach	: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
- realizačných veciach	: Ing. Peter Mrvečka, riaditeľ odboru
Telefón	: +421 41 5032 438
E-mail. adresa	: investicne@zilinskazupa.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Sídlo	: Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo
IČO	: 36373249
IČ DPH	: SK2020128781
DIČ	: 2020128781
Zastúpený	: Ing. Martin Habiňák
Bankové spojenie	:
Číslo účtu IBAN	:
Osoby oprávnené jednať v :	
-zmluvných veciach	: Ing. Martin Habiňák
-realizačných veciach	
(stavbyvedúci)	: Ing. Martin Habiňák
č. oprávnenia	: 12363*10*
Telefonický kontakt	: 0917 475 522
Email	: habinak@stavebnypodnik.sk
Zapísaný v registri	: OR OS v Žiline, oddiel: Sro, vložka č. 10480/L

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.06. 2022 Zmluvu o dielo č. ŽSK 468/2022/OSMaI (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele: **„SOŠ podnikania a služieb Námestovo Zníženie energetickej náročnosti objektu“** (ďalej len „Dielo“) v termíne do 7 mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.06. 2022 Dodatok č. 1, ktorého predmetom bolo dohodnutie odkladacej podmienky účinnosti ZoD viazanej na nadobudnutie účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci projektu z OP Kvalita Životného prostredia.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.12. 2022 Dodatok č. 2, ktorého predmetom bolo dohodnutie, že ZoD zanikne, ak do 9-tich mesiacov od jej uzavretia nenadobudne účinnosť, ktorá bola viazaná na nadobudnutie účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci projektu z OP Kvalita Životného prostredia.

Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku nadobudla účinnosť dňa 02.03.2023.

Tento dodatok č. 3 je uzavretý podľa Čl. X. bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak ako je ďalej uvedené.

Čl. II

Predmet dodatku

1. Tento dodatok č. 3 k ZOD je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyše prác, ktoré boli zistené v čase realizácie prác, sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.. Jedná sa o doplňujúce navyše práce, ktorých rozsah je vyšpecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v **Prílohe č. 1** boli priebežne konzultované na kontrolných dňoch a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené. Zhotoviteľ bude po podpísaní a odsúhlasení Dodatku č. 3 vykonávať práce podľa nových dohodnutých postupov a objemov prác.

2. Cena za dielo podľa ZoD č. 468/2022/OSMaI:

Cena bez DPH

696 744,09 EUR

DPH 20 %

139 348,82 EUR

spolu s DPH

836 092,91 EUR

slovom: osemstotridsaťšesťtisíc deväťdesiatdva eur a deväťdesiatjeden eurocentov

3. Cena za **naviac práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1**, tohto Dodatku č. 3 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:

35 816,75 EUR

Cena DPH: 20 %

7 163,35 EUR

Cena spolu s DPH:

42 980,10 EUR

4. Cena za **menej práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 3 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena menej prác bez DPH:	1 265,04 EUR
Cena DPH: 20 %	253,01 EUR
Cena spolu s DPH	1 518,05 EUR

5. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 3 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková bez DPH:	731 295,80 EUR
Cena DPH:	146 259,16 EUR
Cena spolu s DPH:	877 554,96 EUR

slovom: osemstosedemdesiatsedemtisíc päťstopäťdesiatštyri eur a deväťdesiatšesť eurocentov

6. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 je vypracovaný v **šiestich vyhotoveniach**, objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 - Rozpočet navyše a menej prác

V Žiline dňa 08.09.2023

V Žiline dňa 08.09.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Žilinský samosprávny kraj
Ing. Erika Jurinová, v.r. predsedníčka

.....
STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Ing. Martin Habiňák, v.r. konateľ